
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výkonu technického dozoru
uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

níže uvedeného dne, měsíce, roku

Číslo smlouvy příkazce: 05232400031/1

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Úřad městské části Brno-Židenice,
Gajdošova 7, 615 00, Brno
44992785

Ing. Petrem Kuncem, starostou MČ Brno-Židenice

Příkazce:
Sídlo:
Adresa pro doručování:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo b. účtu:
Zastoupený:

(dále jen „příkazce“ nebo také „objednatel")

Oprávněni jednat za příkazce ve věcech:

a) organizačně-právních:

b) technických:

a další objednatelem pověřené osoby

Příkazník: Ing. Pavel Landa

87763524

Sídlo:

IČ:

Číslo b. účtu:

Telefonní kontakt a email:

(dále jen jako „příkazník")

i



Článek I. dodatku

Výše uvedené strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo č. 05232400031, ze dne 16.6.2023
(dále jen ,,SoD“), a to vzhledem v návaznosti na nepředpokládaná, výrazná, časová prodlení
termínu dokončení akce s názvem „Rekonstrukce 8BJ 111/2023 Brno-Židenice“, z důvodů

především na straně zhotovitele, a tímto vznikající, nepředpokládané vícenáklady činnosti TDS,
která je vykonávána na této akci. V nabídce činnosti TDS i v související, uzavřené a dosud
platné příkazní smlouvě č. 05232400031 je předpoklad trvání realizace shora uvedené akce tzn.
i výkonu činnosti TDS od 30. 6. 2023 do 31.10.2023 tj. po dobu 4 měsíců. Z této doby realizace
akce a doby trvání výkonu činnosti TDS vycházela i kalkulace nabídkové ceny, tzn. odměny
za výkon činnosti TDS. Reálná, předpokládaná výše vícenákladů, vzniklých při výkonu činností
TDS v období nad rámec příkazní smlouvy, tj. od 1.11. 2023 do 21.12. 2023, je 40 hod. Cena
za 1 hodinu výkonu TDS byla stanovena na částku 375 Kč, tedy celkem 15.000 Kč bez DPH.
Smluvní strany se dohodly na navýšení odměny pro TDS, kdy objednavatel má za to, že žádost
TDS je vzhledem k výraznému posunu termínu realizace díla, oprávněná.

Tato změna je nezbytná pro řádné provedení a pro ukončení celého díla. Změna v osobě
příkazníka, který by měl tuto změnu dodávky realizovat, není možná z ekonomických
a technických důvodů a způsobila by objednateli (příkazci) značné obtíže a výrazné zvýšení
nákladů.

1.

Článek II. dodatku

1. Tímto dodatkem se rusí článek III. odst. 1 SoD a nahrazuje se tímto novým zněním:

Smluvní strany se dohodly, že cena za výkon TDS je stanovena ve výši 375,- Kč bez DPH
za jednu hodinu. Smluvní strany se dohodly, že příkazník vykoná TDS v maximální hodnotě
84.375 Kč bez DPH.

Článek III. dodatku

1. Ostatní náležitosti předmětné SoD zůstávají beze změny. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí
předmětné SoD. Je zpracován ve 2 vyhotoveních, kdy každé z nich je originálem. Objednatel
obdrží jedno a zhotovitel jedno vyhotovení dodatku.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti zveřejněním
v registru smluv.

/Í0.
V Brně dne

za příkazníka

Ing. Pavel LandaIng. Petr Kunc
starosta MČ Brno-Židenice

2


